reddita Nobis est ipso die anniversario suscepti a Nobis Pontificatus 

maximi, tempest ivum quemdam solatii fructum cepimus, pr imum, cum 

perspiceremus, id quod noveramus iam, vos gravissima in re Nostram 

plane mentem assequi rectissimeque interpretari voluntatem. Etenim 

ad hanc aegri tudinem, qua ob t an tam tamque d iu turnam f i l iorum 

eaedem conficimur, accedit ut crebrae illae Nostrae ad reconcil iandam 

pacem hor ta t iones nonnul l is in indignam suspicionem venerint, in alio

r u m quoque aper tam offensionem ceciderint, quasi eas voces Nobis non 

communis salutis amor, sed Nostrae propriae alicuius utilitatis spes 
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elieeret, au t i ta hoc bellum velimus componi ut talis exsistat pax, quae 

iustitiae et aequitat is fundamento non ni ta tur . Adeo per turbat iones ani

morum impediunt iudicium veri, ut his obscurum sit quod est eviden-

t issimum, Pontificem Romanum, ut Vicarium Regis Pacifici, et omnium 

christ ianorum Patrem, non posse ex officii conscientia admonere, sua

dere, hor tar i aliud, nisi pacem; illum hoc pacto non al iquorum hominum 

agere causam, sed humani ta t i s ; idque praeser t im in hac immani ta te 

belli, cuius si quis vel unius diei spatio finem acceleraverit, non is 

parum bene meri tus de genere humano dicendus sit. Interea, dum erit 

iri exspectatione pax, levare aliqua ex par te molem miseriarum, quae 

huic bello coniuncta est, omni qua possumus ope, pergamus. In quo vos 

Nobis egregiam navare operam cernimus, t um universis catholicorum 

societatibus, quae per Germaniam beneficentiae causa sunt, foederatis, 

quo necessitatibus tenuiorum in immensum auctis celerius uber iusque 

subvenia tur ; t um iis providentissime insti tut is Paderbornae operibus in 

multiplicem uti l i tatem omnium, quotquot in t ra Germanici imperii f ines 

captivi reperiuntur . Quod Nos laudantes christ ianae caritatis inventum, 

eodem tempore Episcopi Clerique Paderbornens is curam atque soller

tiam, et catholicorum omnium e Germania liberalitatem laudamus. Sed 

potissimum hodie caritatis m u n u s - quod vos praeclare exsequimini 

et in quo perseveretis hor tamur - est hoc, dare operam ut inter homines 

diversarum gentium, quas bellum dissociavit, non modo ne exacuantur 

odia, verum, mutuis christ ianae misericordiae officiis, sensim moll iantur . 

I ta quodammodo munietur via ad optatissimam bonis omnibus pacem 

et hanc eo stabiliorem, quo altiores in ipsis animis radices egerit. Quare